numina, seruiunt elementa. Nec umquam magis artis huius uiolentia nititur quam cum scitulae formulae iuuenem quempiam libenter aspexit, quod quidem ei solet crebriter euenire.

16 Nunc etiam adolescentem quendam Boeotium summe decorum efflictim deperit totasque artis manus machinas omnes ardentem exercet. Audiui uesperis, meis his, inquam, auribus audiui, quod non celerius sol caelo ruisset noctique ad exercendas inlecebras magiae maturius cessisset, ipsi soli nubilam caliginem et perpetuas tenebras comminantem. Hunc iuuenem, cum e balneis rediret ipsa, tonstrinae residentem hesternae die forte conspexit ac me capillos eius, qui iam caede cultrorum desecti humi iacebant, clanculo praecipit auferre. Quos me sedulo furtimque colligentem tonsor inuenit, et quod alioquin publicitus maleficae disciplinae perinfames sumus, adreptam inclementer increpat: "Tunc, ultima, non cessas subinde lectorum iuuenum capillamenta surripere? Quod scelus nisi tandem desines, magistratibus te constanter obiciam." Et uerbum facto secutus immissa manu scrutatus e mediis papillis meis iam capillos absconditos iratus abripit. Quo gesto grauius adfecta mecumque reputans dominae meae mores, quod huius modi repulsa satis acriter commoueri meque uerberare saeuissime consuevit, iam de fuga consilium tenebam, sed istud quidem tui contemplatione abiici statim.

17 Verum cum tristis inde discederem ne prorsus uacuis manibus redirem, conspicio quendam forficulis attendentem caprinos utres; quos cum probe constrictos inflatosque et iam pendens cernerem, capillos eorum humi iacentes flauos ac per hoc illi Boeotio iuueni consimiles plusculos aufero eosque dominae meae dissimulata ueritate trado. Sic noctis initio, priusquam cena te reciperes, Pamphile mea iam uecors animi tectum scandulare conscendit, quod altrinsecus aedium patore perflabili nudatum, ad omnes orientales ceterosque <plerisque> aspectus peruium, maxime his artibus suis commodatum secreto colit. Priusque apparatu solito instruit feralem officinam, omne genus aromatis et ignorabiliter lamminis litteratis et infelium nauium durantibus damnis <repletam>, defletorum, sepulorum etiam, cadauerum expositis multis admodum membris; hic nares et digiti, illic carnosae clauis pendentes, alibi trucidatorum seruatus cruor et extorta dentibus ferarum trunca caluaria.

18 Tunc decantatis spirantibus fibris litat uario latice, nunc rore fontano, nunc lacte uaccino, nunc melle montano, litat et mulsa. Sic illos capillos in mutuos nexos obditos atque nodatos cum multis odoribus dat uiuis carbonibus adolendos. Tunc